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山东龙大美食股份有限公司 

关于公司 2024 年度对外担保额度预计的公告 

 

    本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。   

 

山东龙大美食股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 1 日召开

第五届董事会第十九次会议和第五届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公

司 2024 年度对外担保额度预计的议案》，对公司 2024 年对外担保额度进行了

合理预计。现将具体情况公告如下: 

一、担保情况概述 

为满足公司及公司合并报表范围内的子公司（以下简称“子公司”）生产经

营资金需要，结合公司 2024 年年度发展规划，2024 年度公司拟为合并报表范围

内子公司的融资提供担保（包括子公司对母公司的担保以及子公司之间互相的担

保），担保总额度为 60 亿元；其中，对资产负债率为 70%以上（含 70%）的下

属子公司提供 40 亿元人民币的担保总额度，对资产负债率低于 70%的下属公司

提供 20 亿元人民币的担保总额度。担保期限自股东大会审议通过之日起至 2024

年年度股东大会召开之日止。 

在预计担保额度范围内，同类担保对象间的担保额度可调剂使用，相关担保

事项以正式签署的担保协议为准。担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、

承兑汇票等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任担

保、抵押担保等方式，担保额度可滚动计算。 

根据公司章程相关规定，本议案尚需提交公司股东大会审议，上述额度内发

生的担保事项，公司董事会提请股东大会授权公司董事长或其授权人签署相关担

保协议或文件，对超出上述担保对象及总额范围之外的担保，公司将根据规定及

时履行决策程序和信息披露义务。 



二、被担保人基本情况 

具体基本信息见附表。 

三、担保事项的主要内容 

本次公司为合并报表范围内下属公司提供担保额度预计，尚未签订相关担保

协议，具体担保金额、期限与担保方式等条款将在授权范围内以实际签署的担保

合同或协议为准。公司将严格依照相关法律法规及制度文件的有关规定审批对外

担保事项，控制公司财务风险，并在担保事项实际发生时及时履行信息披露义务。 

四、董事会意见 

公司董事会认为，此次担保主要是为满足公司及合并报表范围内下属子公司

生产经营资金需要，同意为其提供连带责任担保，有利于下属公司筹措资金，开

展业务，符合公司整体利益。公司为下属公司提供担保的财务风险处于公司可控

的范围之内，不存在与《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担

保若干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况。

公司及下属公司生产经营活动均处于正常状态，同时具备良好的偿债能力，公司

的担保风险较小，不会损害公司及中小投资者的利益。对于控股下属公司，公司

对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，公司具有充分掌握与

监控被担保公司现金流向的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，故其

他股东未提供同比例担保。 

五、独立董事意见 

经核查，我们认为：公司拟为合并报表范围内下属公司提供担保，是为了满

足公司下属子公司生产经营资金的需要，不存在损害公司及全体股东尤其是中小

股东的利益的情形，符合相关法律法规及公司章程的规定。因此，我们一致同意

公司本次为合并报表范围内下属公司提供担保额度预计的事项，并同意将该议案

提交股东大会审议。 

六、累计担保数量及逾期担保的数量 

截止本公告披露日，公司为合并报表范围内下属公司提供担保总额为 14.05

亿元，占公司 2022 年 12 月 31 日经审计的合并会计报表净资产的比例为 40.1%。 

本次在合并范围内对下属公司提供的担保额度合计为 60 亿元，占公司 2022

年 12 月 31 日经审计的合并会计报表净资产的比例为 171.25%。 

截止本公告披露日，公司及下属公司不存在逾期担保的情况，无涉及诉讼的



担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。 

七、备查文件 

1、山东龙大美食股份有限公司第五届董事会第十九次会议决议； 

2、山东龙大美食股份有限公司第五届监事会第十三次会议决议； 

3、山东龙大美食股份有限公司独立董事关于第五届董事会第十九次会议相

关事项的独立意见。 

特此公告。 

 

 

   山东龙大美食股份有限公司 

董事会                                                                      

2023 年 12 月 1 日



附表：被担保方基本信息 

单位：万元 

被担保方 
成立

日期 
法定代表人 注册资本 注册地址 主营业务 

持股

比例 

2022 年度 
2022年 12月 31

日 

2023 年前三季

度 

2023 年 9 月 30

日 资 产 负

债率(%) 

拟审批

担保额

度 
营业

收入 

净利

润 

资产

总额 

净资

产 

营业

收入 

净利

润 

资产

总额 

净资

产 

资产负债率为 70%以上（含 70%） 

青岛中和盛

杰食品有限

公司 

2017/

7/5 
张瑞 

2000 万

人民币 

山东省青岛市崂山区

科苑纬一路 1 号 B 座

21 层 2103 房间 

进口贸易 51% 
156,0

86.07  

5,431

.88  

101,3

97.23  

-12,7

32.94  

90,22

5.00  

-9,22

3.38  

61,07

4.83  

-21,95

6.31  
135.95% 

400,000 

烟台龙大饲

料有限公司 

2008/

5/15 
苏倩倩 

600 万人

民币 

山东省莱阳市龙旺庄

街道办事处乔家泊村 
饲料生产 100% 

44,28

3.25  

115.1

3  

11,10

2.24  

1,344

.99  

31,56

3.13  
53.57  

9,311

.14  

1,399.

40  
84.97% 

潍坊振祥食

品有限公司 

2000/

4/29 
郭秀涛 

7000 万

人民币 

山东省潍坊市安丘市

景芝镇驻地 
生猪屠宰 70% 

227,1

36.10  

2,877

.57  

45,50

7.32  

13,41

6.97  

183,4

12.91  

-1,69

7.01  

54,85

7.60  

11,71

9.96  
78.64% 

成都龙大肉

食品有限公

司 

2021/

8/16 
吴绍明 

4000 万

人民币 

四川省成都市蒲江县

寿安街道迎宾大道

774 号 

生猪屠宰 100% 
38,11

4.44  

-689.

57  

5,083

.64  

-984.

43  

35,31

7.84  

-1,04

1.87  

7,050

.01  

1,973.

70  
72.00% 

莱阳龙瑞食

品有限公司 

2016/

3/23 
黄言俊 

2000 万

人民币 

山东省烟台市莱阳市

龙门东路 1 号 0027、

0028 

生产、加工

各种肉制

品、速冻食

品 

100% 
5,046

.23  

-73.2

2  

9,494

.11  

2,478

.56  

3,099

.79  
74.85  

12,33

7.40  

2,553.

41  
79.30% 



黑龙江龙大

肉食品有限

公司 

2020/

12/17 
郭宁 

10000 万

人民币 

黑龙江省绥化市安达

市高新化工材料产业

园区 A-12 地块 

生猪屠宰 100% 
47,28

2.39  

-1,28

0.48  

24,07

9.44  

8,677

.28  

68,99

8.39  

-989.

05  

30,54

5.53  

7,688.

23  
74.83% 

 

资产负债率低于 70% 

河南龙大牧

原肉食品有

限公司 

2008/

5/27 
张志明 

15000 万

人民币 

内乡县灌涨镇前湾村 

312 国道与默河交叉

口西北角 

生猪屠宰 60% 
299,5

18.34  

5,718

.37  

54,93

8.16  

32,81

7.54  

188,3

26.97  

-1,46

4.70  

63,49

6.94  

31,35

2.83  
50.62% 

200000 

聊城龙大肉

食品有限公

司 

2009/

3/5 
于顺涛 

3000 万

人民币 

聊城市东昌府区嘉明

工业园嘉明北路 
生猪屠宰 100% 

181,5

08.93  

1,155

.62  

34,94

1.24  

16,56

5.04  

117,5

05.72  

-1,78

7.18  

48,27

5.91  

14,77

7.85  
69.39% 

烟台龙大养

殖有限公司 

2006/

1/4 
马渭生 

15000 万

人民币 

山东省莱阳市龙旺庄

街道办事处乔家泊村 
生猪养殖 100% 

117,8

27.24  

8,960

.70  

182,9

80.12  

124,4

86.56  

103,3

22.63  

-42,7

41.23  

145,3

51.78  

81,74

5.33  
43.76% 

江苏龙大沁

侬食品有限

公司 

2020/

9/24 
王鹏 

20000 万

人民币 

连云港市灌云县经济

开发区镜花缘路 62 号 
食品生产 100% 0.00  

-313.

49  

24,13

3.46  

13,38

1.98  
0.00  

-331.

87  

26,30

4.42  

13,05

0.12  
50.39% 

海南龙大美

食有限责任

公司 

2022/

1/7 
王金友 

10000 万

人民币 

海南省洋浦经济开发

区新英湾区保税港区

自贸路 1 号 

食品生产 100% 0.00  
-68.7

2  

3,934

.21  

3,931

.28  
0.00  

-202.

90  

15,88

8.65  

9,728.

38  
38.77% 

说明： 

1、以上担保额度是公司下属公司根据目前各自生产经营需要的测算，各下属公司可根据实际经营情况在总担保额度范围内使用担保额度，公司新纳入合并

报表范围的下属公司亦可使用该担保额度，相关担保事项以正式签署的担保协议为准。 

2、2022 年度数据已审计，2023 年前三季度数据未经审计。 


